РЕСIrУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

мп*4t8

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от <<_ф> ,-сtrа*? 2019 г.

О подготовке проекта о внесении изменений
в правила землепользования и застройки
хаапалампинского сельского поселеция

На основании поступившего обращения (вх. J\b 4451 от 20.05.2019 г.)
от Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки,
РУКОВОДСТВУЯСЬ Ст. 31, ч. 5 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской
ФеДерацИи, п. 20 ч. 1 и ч. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.
J\b 131-ФЗ "Об ОбЩих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Уставом Сортавальского муниципЕtльного района
и с rIетом рекомендаций, содержащихся в Заключении J\b 5б Комиссии по
подготовке проекта правил землепользованиrI и застройки :

1. Приступить к подготовке проекта изменений в правила
землепользования и засщойки Хаапалампинского сельского поселения в
части разработки карты градостроительного зонирования и установления
градостроительных регламентов на часть территории Хаапалампинского
сельского поселения за |раницами населенных пунктов (в |раницах
земельного )лIастка с кадастровым номером 10:07:00308 13 :9).

2. ОРганизацию работ по подготовке проекта изменений в правила
землепользования И застройки ХаапалампиЕского сельского поселения
возложить на Комиссию по подготовке проекта правил землепользованиrI и
застройки (далее - Комиссия) в составе, утвержденном постановлением
аДМИНИСТРаЦии Сортавальского муниципЕtпьного раЙона от 27.04.2015 г.
J\Ъ 7I <<О КОМИСсии по подготовке проекта правил землепользования и
застройки> (в редакции постановлениrI J\b 3 от 26.01 .20|6 г. (в редакции
Постановления J\b |4 от 07.02.20|8 г.) и постановлениrI ]ф 109 от
28.09.2018 г.) (Приложение J\b 1).

3. Комиссии осуществлять свою деятелъностъ в tIорядке,
установленном Сортавальскогоустановленном постановлением администрации uортавальскс
МУНИЦИП€LЛЬНОГо раЙона, указанном в пункте 2 настоящего распоряжения.

4. УСТановить этапы (последовательность) градостроительного
зонирования применительно к части территории Хаапалампинского
сельского поселения, указанной В п. 1 настоящего распоряжениrI
(Приложение Nэ 2).

5.
проекта

Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке
изменений в правила землепользованиrI и застройки

Хаапалампинского сельского поселениrI (Приложение NЬ З).
6, Направление в Комиссию предложений заинтересованньIх лиц

осуществляется в порядке, утвержденном постановлением администращии
СОРтавалЬского муниципапьного района, ук€ванном в гtункте 2 настоящего
постановления (Приложение J\Ъ 4).

7, Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете
на официальном сайте администрации<Ладога-Сортавала>>

Сортавальского муницип€uIьного района в сети Интернет.

за собой.

Глава администрации

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

Л. П. Гулевич

Приложение }lb 1

к распоряжению администрации
Сортавальского муницип€Lльного района

от *8.ра;Э Ns._j5 t
Состав Комиссии по подготовке проекта
правил землепользования и застройки

1. ПеРВЫй Заместитель главы администрации Сортавальского
муницип€шьного района.2. Начальник отдела правового обеспечения администрации
Сортавальского муницип€tльного района.3. Ведущий специалист отдела МР и ГО администрации
Сортавальского муницип€uIьного района.4. Начальник отдела территори€шьного планирования и
градостроительства МКУ <<Недвижимооть-ИНВЕСТ).

5. Специалист отдела территори€Lльного планированиlI и
градостроительства МКУ (Н-ИНВЕСТ>.

6. ПРедседателъ представительного органа поселения, либо лицо
его замещающее (по согласованию).

7. Глава поселения, либо лицо,
согласованию).

его замещающее (по

8. ПРеДСтавитель органа исполнительной власти Республики
Карелия, уполномоченного в области сохранения, использовануIя,
популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия
(ПРИ НullrИЧИи на территории соответствующего муницип€lльного
образования объектов культурного наследия).

9. Представитель органа исполнительной власти Республики
карелия, уполномоченного В области пожарной безопасности, защиты
населениrI и территорий от чрезвычайных сиryаций природного и
техногенного характера (по согласованию).

10. ПРеДСтавитель органа исполнителъной власти Республики
карелия, уполномоченного В области лесных отношений и охраны
окружающей среды (rrри н€tличии на территории муниципЕlльного
образования особо охраняемьrх природных территорий регион€lлъного
значения).

11. представитель государственного учреждения <<пограничное
управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации) по
Республике Карелия (по согласованию).

12. Представитель органа исполнителъной власти Республики
Карелия, осуществляющего функции в сфере управления и распоряжения
государственным имуществом и земелъными ресурсами
Карелия.

Республики

Сорта

Приложение J\b 2
к распоряжению администрации

вЕtльского муниципЕtJIьного района
от xXDa;El Ns .эз t

этапы (последовательность) градостроительного зонировация
применительно к части территории Хаапалампинского сельского

поселения

1. Подготовка карты градостроительного зонированиrI на часть
территории Хаапаrrампинского сельского поселения за границами
населенных пунктов (в |раницах земельного }пIастка с кадастровым
номером 1 0:07:00308 13 :9).

2. Разработка градостроительных регламентов на часть территории
хаапалампинского сельского поселениr{ за границами населенньrх пунктов
(в граниЦах земелЬногО }п{астка с кадастРовыМ номером 10:07:0030813:9).

V,

По

Приложение J\b 3
к распоряжению администр ации

Сортавальского муниципaлъного района
от {8 а5^43 NsЦ!_

рядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в
правила землепользования и застройки Хаапалампинского сельского

поселения

J\Ъ пп , Вид работ исполнителъ

1. Глава
администрации
муницип€lльного

1

J. : Организацияработыпо
1 подготовке проекта Правил

4. : Направление проекта
, Правил в администрацию

МУНИЦИП€UIЬНОГО

образования на проверку

; опубликования
настоящего

распоряжения

по окончании
подготовки
проекта Правил

"" ,-a

Комиссия по
ПОДГОТОВКе ПРОеКТа

.

правил
землепользования :

и застройки (да.гrее

- Комиссия)

Комиссия

Администрация
муницип€шьного
образования

5. , Проверка проекта Правил
l на соответствие

, требованиям техническrх
1 РеГЛаМеНТОВ, ГеНеР€rЛЪНОМУ
, плану поселениrI, схеме
, территори€Lльного

планированиrI
муниципutльного

в течение 10

рабочих дней со
дня получения

Сроки

принятие решения о l май 20lg года
ПОДГОТОВКе ПРОеКТаО

1

внесении изменений в l

правила землепользования
Й застройки
хаапалампинского

'

сельского поселенIбI (далее
- Правила)

о принятии решения о
подготовке проекта Правил

образования (далее
- Глава)

не позднее десяти Глава
дней с даты
принятиrI решения
о подготовке

lР:_:1rl Прави_гl

В течение 120
дней с момента
официального

образования

проекта Правил

V

Направление цроекта
Правил Главе
муниципalльного
образова ния или, в сл}п{ае
обнаружения его
несоответствия
требованиrIм и документам,
в Комиссию на доработку

по окончании
проверки проекта

Администрация
МУНИЦИП€LЛЬНОГО

образования; Правил

7. Устранение выявленныхУ CTP8HI

замечаI
' Правил

замечаний по проекту
в зависимости от
объема
замечаний, но не
более 20 рабочих
дней

Комиссия

8. Направление проекта
Правил в администрацию
муниципаJIьного
образов ания на проверку
после устранения
выявленных замечаний

9, Проверка работ по
устранению замечаний

; по окончании
раоот по
устранению
замечаний в
проекте Правил

в зависимости от
объема
замечаний, но не
более 10 рабочих
дней

Комиссия

Администрация
муницип€tльного

; образования

i

l0. Направление
подготовленного и
проверенного проекта
Правил Главе
муницип€tльного
образования для принятия
решения о проведении
ггу!".у.ич:IуI.,aJеч.:иЙ

Принятие решения о
i ПРОВеДенииобЩественныХ ] черездесятьдней

; обсуждений или публичных l со дня полrIения
алушаний по проекту
Правил

после завершения
проверки проекта
Правила

Администрация
МУНИЦИП€UIЬНОГО

образования

1

i

..:.-

11. не позднее чем Глава
муницип€шъного

, образования
проекта Правил

/
й, 6.

Проведение общественных Комиссия

Комиссия

Комиссия

срок опредеJIяется

дополнителъно, в

зависимости от
объема
корректировки

по окончании
работ по

устранению
замечаний в
проекте Правил

l в течение десяти
, дней после

представления
, емушроекта
. Правил и

, Правил и о направлении его обязателъных

' на доработку с указанием приложений

| даты его повторного
: представления

о бсужден иil ици публичных
слушаний по проекту
Правил

13. , Внесение изменении в

: проектПравилпосле
i завершениrI пубпичных
i слушании

...,.,.-.,..,......,.:,.

|4. : Направление проекта
l'Правил,
i откорректированного с

| учетомрезулътатов
i публичных слушаниiт,
l Главе. (обязательными
] приложениями к проекту
1 Правил являются
: протоколы пубпичных
i сrryшаниiт изакJIючение о

! результатах публичных
i слушаний)

15. Принятие решения о

направлении проекта в

представительный орган
местного самоуправления
или об отклонении проекта

не менее двух и
не более четырех
месяцев со дня

, опубликования

; такого проекта

:

r t2.

Глава

Приложение Jф 4
к распоряжению администрации

Порядок направления в Комиссию по подготовке проекта правил
землепользования и застройки предложений,

заявлений заинтересованных лиц

1. Заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по

Комиссия) свои предложения, заявления (далее также - обращение).
2. Предложения направляются по почте

по подготовке проекта правил землепользования
г. Сортав€шIа, пл. Кирова, д. 11.

" 3. В ПИСьменном обращении заинтересованное физическое лицо в
ОбЯЗательном порядке ук€lзывает фамилию, имrt, отечество, почтовый адрес,
излагает суть предложениrI, ставит личную подпись и дату. Если текст
обращениrt не поддается прочтению, фамилия и почтовый адрес лица не
ук€ваны или не поддаются прочтению, такое обращение не подлежит
рассмотрению Комиссией.

4. Иные заинтересованные
заявлениrI на фирменных бланках.
иметь подпись, дsту, расшифровку подписи, ук€вание точного адреса,
контактный телефон.

5. Предложения) заявления моryт содержать любые матери€Lлы
(КаК На бУмажных, так и на электронных носителях). Направленные
матери€tлы возврату не подлежат.

с пометкой <в Комиссию
и застройкп> по адресу:

лица направляют свои предложения,
Направляемые предJIожения должны